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RATOQRTI 1 AUDITUBSIT TE PAVARUR
Esport mlyi Pasgyral Finaaclare

Me kemi sudiner pasqyest Boanciare I konaslidoan baubkéngitur o THAE Albania sha, L
pethba|nipasnyrén « konsolidusr ¢ pozicionit fnanciar md 31 Dibjeten 2015, prsgurin ¢ konsoliduar
t€ fitim cse humbijes dhe 6 aedbuew & ez ginhéperfrhirfse, pavgyrn & konsolidiar 8 welrrshimmewe
né lkapitak, paequzin e konsolidusr ¢ fokecre mansmur pir vilin © mbyller nf k&2 dare 53 dhe njé
permbledhje £ poliikave i@ EndEibme konnbile dhe shinime o Hen shpjepoese,

Pergicgidyiz e Derjiimit pir Pasqysat Financiare

Dhrjtinu [ Shogénisé Esbed pérgiegi®n pée pézpatities dhe paraqitien ¢ drejid f kifpre pasgrove
Branciaze né peopnuthie me Sodartet Nostkombdinre Repontimit Financise mimtuny Em Lijjin
RNe 226 daé 70042004 “Par Kommhilitetin dx Pasqymer Financiars”. Kio pispjepias pirfslin:
hattimin, zbanmin dhe mbajtien & kootrollir 6 biindshém nd bdbic me pégratitien dhe paragiten &
<lrejté 1€ pasqrowe finsnciare pw gabime matevisle, gofie gt nmahtrime s pasakicsics; pimaiedlijen
die aplilimin t poliokave 8 dubme kootsbil dhe birjen ¢ vieréainey e konmabél qif jang &
perthtpishme pér trechanar,

PErgizpitnid & Audituest

Pérgregidein jone échiti 12 shprehio njé opinion mbl kita Psprre finatcinre Bozuae whi podiurois
tong. Me krvem audigmin toné of peputhje me Stndrtet NaErknmberare 1 Audatemit. Kt
standazie kérkojné gf ne of secpeltojme kidksist ke dhe o planifikrie dhe oF kryejme audismmin
tne géllin ¢ 18 pérfojmé sigud i eryeshme g2 pasqes Rsancare vk kang gabinw putcriale.

me pérgatitien dhe paragiven ¢ deejt2 i pasqrrave Bnancare, pot o pér q3llimin ¢ shptehiss 5 niz
afpiuoni mbi clcktviretn ¢ kooeollit & hindshim 6 vhogErsE. N auditimy péefabin githaslit
viesésimin pée pErhtatshrodsing © parimeve kootahél i perdomue dhe arspeshmEnng e vlecétimeva
ktreiore 1€ bim npn drejnseiv, i dive vierésimin ¢ Pasucgiier sE plrgfithahme & prseqyrave Gnandare,

Ne besajme se evidemcat ¢ auditimit gi kemi e ofrojné buzs £ amypeshivee pEr dhéndes e
eplnionit b auditmde



Aryer pér Opinios me Rezerys

M 3 Dljetor 2015 dotprimer odij ewtoscionsye Brancierend  posgyzae fnancicke 1
ShogérisEparyroben nk vlaEn 7980678 Leks Shogeris puk kx evidence mbéilncidie apa & dhim
te poees annlinke pér njé pjesé 1 keétyre deyrimeve me viers 2771460 Lekit, dhe ne nuk mond @
merimim sigutt me procedurs £ ters auditimi Me ouk wmi of wendis 8 siziroliemi o Billije e
ekzinencén, sakiZsing dhe vlerEximn £ kityre detyrimeve Rejedhimvisht, ne ¢ kishim # pamundor @
pereakionin nése ndonje korgiim mamd 4 shic i novojshém o detyrimet ndy insihucinneve
huenciaradhe nf rezultabin ¢ vide

Opltucn

Sipar opitionit nd, peryec efckrir 1§ siyre knrigiieve, néw ks ndonjE, g¢ mund 18 jthin PErcak iz
ti 6 nevajshme nées ne do 18 metrnim cvidencly ¢ dubur modirimit sic éshed pershkniar né
pusagrafio Assrer pir Opition ms Bepervs, pasqyeat financiare 1 komsolkduary 1 OPB Albanitshe,
Paragesin né menyed o dngem oF g githe apekizt maresily gindien Bnanciare & korsolidiar t8
sheqgezisé mié 31 Dhjerar 2045, remudmsin Goancise dhe Buloer roonetare 2 konsoliduaes pér visin e
mbplhur % kété date né pesnuhjc me Standarter Neddmmbaras & Rapaorticnit Finanebar mizatuze me
Ligiin Nr.9223 duté 29.04.2004 “Pir Koneabiliztn dhe FPargymat Fitwpcigre®.
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DDB Albania Sh.a.

Pargyrest financiore v konanlidusn pee vitin & sobylior me 3 divpeinr MK

(Ehemat oo Lake, nere nuk speciziaber ndrvgke)

Pasgyra £ konsoliduar ¢ performances

¥id { mbylleer me Viit imbryHur me
Shenime 31 Dliesor 2015 H Dhjerar 2014
T andhuri te shfrprerimat & 46 440102 559144142
Koo & shitieve 7 {161.501.175) {459, 74069
Fittal bruta #4,930.013 99,403,452
Ghpenzimes personel & (43.191.139) {47 15656
Shperzime ademinisizave 9 (8,353,201 (4.1 1R.236)
Shpenzime v arnorsryic 13414 711470 {1.139.115}
Te ardhura 16 Hera 327,654 1156606
Te ardhurs finzncpre L) 157.405 163.37%
Shper=ime finaneiare 1 (TEG, 541 \79.37T)
Fitimi/{kombyz) patm tatimit mbi Qmin (11.623.415) 4850003
Taritni mbg fidmin 12 (330703 L. 256,774}
Fitinai /thumbia) /e vitit J11.954.118) 3558449
Fitimi/ {(humbja) per
Zowrued £ njcsire chanomike meme (12067104 3398553
Inceretnre ¢ paldeer 11209 T95. 556
1054113} 31,554,149
T ardbura 1e tjern gjithepadghimec -
Totwli i te ardhorave gjithepedshlresc e witin . -
Te wrdhura gjicheperfshirese per :
tit £ ojssive chnoomike meme 12067 10w 1398 553
[tuermare ¢ pakice 12,991 195, 50
(11,054, 118) J50M. 148

Faeqroe ¢ konsolidune £ Grisait osc bumbjes dhe & ardlurere = gen giithépiehhirice dubet lexuar pe bashku me
Gnancisrs,

sherumer thpeguersnofagets ded 24 ge jane pitee perberese & paaipimons



DDB Albania Sh.a.

Paxqytut ﬂnnnciummlmunﬂmpuﬂdn:mhﬂhrmellﬂhhmlﬂlﬁ

LA

Paugyra e konsolidvare pozitionit Gnonciar

Sheniver 31 Dhferos 2915 31 Dhfevor 2014
Akl
Adctive alatojoin
Adetre jo-mnteriale 13 1.261.989 1.250.655
Akiive sstcriale 14 17.830.454 19208352
Touli § pkctiveve afatgjata 14,121,373 20.459.051
Alcttve afackhicartes
Liogari 1e acbemicshme tregtare dbw Oogan e fiets b
atketneatune L B2.248.733 33512661
T arketunshme nga paket ¢ Lidhogy 16 45312.11M 45.854.789
Parapagionz per taedia 17 : 8.5 75,001
Troventati 216671 BZ516
Tatitn, Ktims § patppupuar 18 1.597. 208 293571
Mjete mooetaze dhe shuakatx me w 19 32.366,241 E13TA 5]
Alctive re thaca x ED.J15 3,889,265
Tatali § aktiveve afatghburtes 161830382 157 582, 748
Teaall i akiiveve 1ED.951, 755 1TR.O041LA00
Detyrime
Drtyrime nfargjata
Detyrige ndep narincioneve hnancisre i i.299.0E0 2452 T2
Toull i detyrimeve afatgjaca 1.299.089 L4512 7x
Detyrime afatslibourtea
Liogs te prgucshee tregmre dhe logad e gees
pragueshme ¥a 67.620,133 32 7R4 350
Dletynme odz| paleve te lidhgr . B4.125.652 3420455
Te axdhema te shorn 17 . 9.5, 0}
Dretyrimme ndsf iootimcioreyve financine 23 fh651.589 G.543. 037
Tomlii deryrimeve afamhicmpy 158.527.3%4 142422551
Total i detyrineve 189,035,453 144.876.513
Kapitali dhe rezeevar
Kapitali i nensh kouar ERLL AM0.000
feterrn Lginze 508006 333240
Fidme te prshperndas 15.604.174 27.691,139
Toali i kapialit ge i teion protuuere te njesise
eknpomilkes 1657270 31734379
Teterms pokantrolwese LIGE. (X2 L340.648
Tonalii kapimli 21.025.292 N.ass.227
Totali i detyrimeve dhe lenplindere be veta 180951755 178 041800

Pagqyta = koneoliduar « pozicionil fxncipr dubst ke 3z banbka

jume piese perbercen ¢ povgprave fnensie

me shenimee shnicgucaene (aqes 5 den 24 ge



DIIB Albania Sh.a.

Paagyrar figsnciace le kuomoliduara per vidn ¢ mbylher me 31 Dhjeror 205

fAbumal ge Lok, nege tiitk speeifilvdred oerahe)

Pasqyra ¢ konsoliduar ¢ fukseve manctare

Flukses © parace nga akuvited aperacional
Fitimu{ (hurmbsa) e wotie

FRoregaiEinee per te ardfucn o thewwsies Somemmiarn:
Shpenzimi i tesim Grimi

Fitrrey gpurchostard M mrabinie nt dgpirals fuitiet
{Roge) /ulie ne weprine e te arketueabmeve dhe te
ficen te aketuschnere

Reitje/[ulje) ne regrine = e paguethorene dhe iz Gors
i pagueilimeve

(Reitye) ulje ne wavenmr
Raitpe/{iw'je} i detprmmer nge paet ¢ hdburs

Eritie ne paztapapiumer pes madia

Raftje o te ardlisrat el

Raotje/{ulie) ne detprimer peg palet ¢ Lidhurs
Fetigje fulje) ne aktive te thera

Tarien Heimj | praguas

Parzja nowe nga alkdivitele apetscionaln

Flukxer & parase nga aktivitets invesmiese
Blotja ¢ impjaneere, pajisjeve dbe aktiveve
jrmaresolere

Paraja neto ¢ peedocur te aktivitets imvestucie

Fhuikaet ¢ parase nga aktivivete Anancing
Ripagime, 1 artdluem nge buate

Diradende e papusr

Patajs neio {pecdomur per) /ngw aktivice s
Anateyess

Raztic/ulje 12 mjete monerare dhe chumvatenca ¢ e
Ao

Mjeter monetare dhe elivalentot & tyre pe filtim
e vt

Mietet monetare dhe chuivalenter ¢ tyre oo fund
e wikit

Pasgyos ¢ koneoliduar & fukeeve monetize ditet bexuar

4% qejane prese perbatete ¢ pragrraore finundiuz,

et ¢ I LT

Shendme

13414

N
16

17
17

18

3 Dhjeror 2015 31 Dhjetor 2004
{11954 118 3.594,149
2711474 1130035
336703 1.256. 774
{4E.730.07 T4.000.757
15.035.77% (BT.803 Ti%)
{134,155 F.883
3,542,504 45140052
9.376.000 2753.440
{0.576.000 (2,733,440
10705197 (14.297.303
3.7ue 078 21197208
{1634, 340 (35554}
26331415, 41228 477
f1.373.799 (1. E86. 100}
(1373.709) (L7286 10
1115030 (E.B45.418
(1B3.E16) (460 70T}
{1.500,506) (2310.218)
(294107, 740 43,720,157
61371951 178447904
32.366.241 EL373.05]

s bashdey me henimet shpjeguese ne faget 5 desd
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DDBE Albzania Sh.a.

Shenitne shplegucee te pasqyeave flnanciare & koprobiduncs per vitio ¢ mbyllur me 31 Dhjctor 2015
atne megs Higk ' he

1 Informacksn i pargjithebam

EDB Albania Shp,  (“Shoqetia™ afoa sherbime publicitneei per idientet brends vendit nshtn e Jrecte]
kufinjre. Bucinet kerenoee 1o h:lndhuuv:tchrpminjwlnim'dﬁnt

- Sharﬁmcmcdiaﬁktpﬁkumpum:uhmhmiﬂnni;

- Pmdhum i sporeve publicimee per klenict — e ardhagt poe vendosur s pesgindje @ kostar towds e

*  Sherhime te fees {fushars publicitare, media plnc, aktivitete o finben e teklatave), kundrt nje coing fiks
b e cilin eshee zeme dakord.

» Bherhime e ofrnames lnundreje pagesrrs onspre fkae

Keompanis eyhie Filia] t Olpwpic DOB Holdtngy Cyprm Limred ¢ cila zoeson E0% te absiancve, dhe fndindks,

temnieom Group Ine, Pjess Geter » aktioncvs motcrohet ngaArdian Garo (21%), Pandeli Garo (4% dhe Adrede

Btia (5%4).

e texolace te Bordit Mbikgye me dae 26 Jarws 2011, duke fithear Bga data 1 Shiurr 2011 Zipfuels Daj u

emmstupgdministcarat = kempanise duke revendeaaar Z, Ardian Gara,

£y ¢ regjistruas e kompnise ndodhet ne Titue, Rruga e Dibeey, Clhaerentor Business Cenier, Kad 12, dhe me

date 3] Dhjetor 2015 kishte e pemeruar 15mancnjes (31 dhjersr 20i4: 15 PROssjer),

Me 3 Dhjeeor 2007, Animblys e Peggithahime ¢ Orskeee o OO Adbemnla 5ha sprovel keimin - “Crpriman

Media” She, ¢ cila ofronshezbime publiciwe dbe aktivitste te ndedidhues Kio homperd eshee rogistmar pe

Regliotn Treptaz me date 25 Shingt 2008,

Fillimishe DDA Albards Shee ishie pronan i veten j kevij fiiali Kapink wiodonar i Crptimuem Medis Sha eshie 3.5

toflion Leke ndare ne 3.500 sione 1.000 Leke secil, Giate witlt 22, £60 aksione | fane trnsfener me vloe

sotndnale Zop Vilma biege dhe me 31 Dbjeor 2015 DDB Aanis She Pt R plepsma e pre] 67% (2014 &%)

dheZng. Vilma Maze 339 [2014; 33

Pargpe fimanciare + konsobidusr perfahin Eompinine dhe fliskin (bashke pefermr sf “Gruni™). Me 31 Drhjetor

2015, Grrupi punesoi nje sl toml toe 19 ta Puteruardhe docytimin e lyrrs

z Ndryshimer ne politika koatabd] _

L1  Siandanlet e esfx dhe ato odryabimig elokthve i petiudhat vietore duke Alluar mé oge frier dutle

1 janar 2015

CHea sandarde (£ 1o dh:ri:hhﬂnnujtu&:&k&npi:ptdﬂdﬂﬂ:ﬁuumh filiuat mé psc mE pas 1 jasyis

miihﬂcnph:nqum:nﬂh:&hupmﬁmhmuﬂmqtﬁm

Srandarder dhe inmerpietimet ¢ mapoahione jaie bese alekive pee] 1 Jenari 2075

- Rizhibirn i SR} 13 - Planet per pecflume o pércaknaa- Konmibwict & puxonjérve

-Rishikiree e SNEF dbe péreiréaimne e okbr e SNRP 20103012

*  SNRF 2 Pagecat beuar e aliam - Phrcakilmi | giendies 3¢ knshtézini

*  JNEF = Kawinooes + Biywesess - Kormtalylies phr dityrime ¢ wxndchome e wi wgé koocbinim dvgmen

* JSNEF ¥ - Segmenret ¢ chfpptezing {0 Sheninwe shppeguee i bidhe e Evkimet e plibshicd nd peccakimin mpe
1@ 6 bashkimic o tegmenter & shirprizieis fi) Ralwrdimd | motalic @ skbiveve e FEETAIaYE FEMIUEE= [
akoivet ¢ njEad ekonomike me toak ¢ diveve w Shogerise

» INREF73. Ve ¢ drpjr ¢ seagier — Ldogar, tn arkérshmr dhe te pagueshemeny #fats ikuctsr

* ANK T8 - ki Afersiois Matmiod diy JINE 38 - Akniret fovaterick - Metends £ Bivlerising ¢ Larzbarte me
L L pmp-cn:ﬂnmhulmrd.timhuhumhmhmnﬁﬂni}

. Rthhmt:SNRFdhepimiﬁameu&]huSNRFmIMﬂlE

* ENHFS-Kumbinhn:r:BM—QtIEniipmgnﬂtszﬁﬁinhﬁmpnmfnh}
* SME 40 [ovestiost - Quevdiim i Marradhinieove mes SMRF 3 dhin SNK 40, ks Kasifikimin | proniy i
ineattim opn prone e vatiome ngs pronan.
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DDB Albania 5h.a.
Shenime shpjeguese te Pasigyrave Bnanciare 1 ionsoliduars per vitin wbyllier me 3 Dlsetor 2015

(Ehurner pe forfee, ﬂﬁﬂw

2 Ndryahlreet no policika konrabel {vazhudim) '
22  Standarder ndryshimet dhe ineerpretione: nd lidhje o standurdet chrint s 4& nuk {ani cade
elelilve dhe g2 ek jank sfopruar ms PErpara ngm shooglnis

Ne datin & autorizimir t pasqytre Granciae, dise sexndande ¥, aedryrkime dhe intetpretime te etradardeye
ekaleiiese dshin publikuse ngs Pordi i Suadasdeve Nsrkombétars te Konbikrett (BE5K) por e vk janE bese
akoma efektice m:rnukkmmm:ﬂnpmulmpmnpm

Direjtii | Shogizise pacsehikon qe ¢ giitha deidarimet do te sdoptohen ze politikar kontabil re shogedss ne
mapentin ge keéto dekbarime do te behén efckove, Informacioget e lidhje me wezndartet & 20ja ndorshimet dhe
mterpestimet ge priten o jane to réndebskine Por paaqyuat fingaciare t= Shedtnist parashtohen e pnshid, Dise
stindacde dhe inteepretime te Gers ge jang publibug puk peiret g te keod ndikim nuterial ne pasovezt fnendare
te shogén:

-SMEF 14 Llogaric pér phive/detyzme t shryrs pér amye toegullacnre;

-SNRF 15 Té ardhurs nga kontratar se Kenter;

SHRF 16 Qicaré

-Ndryshime 02 SNK 16 dhe SNE 38: Sqarim mbi matadge ¢ pramsabrme @ shndericimis dhe smortiomis
-Hdephimer ng SME 1: Misma & dbnies 3£ informasions abpjrguese

-Ndipivme ad SNE 16 dhe SNK 41 Planys (Banit/ndeyeées) barsksc

-Mdryshime nd SINE 19, ﬂmmlepﬁﬁﬁmt:ipﬂnkmﬁmﬂuﬁipmnnii:w

-Nirpahimed ng SNE 27: Metoda o kapinlit geto né njé pavgyrd Gruecisre tH wacunt

-Mdryahise ng SHH 7: Misma ¢ dhnies 12 infoemariong thpiguepe

Neeyshimer 18 SNK 12 Mjohjs & shalvers pér brtime t8 whrym pér humibriet ¢ parealivuare

-Ndrpshimet né SNRF 10 dhe SMNE 28 Shutjs oae knombater ¢ aktivere ridic njé investitord ase sinFrmamge &
ptiraghlfr,

3 fobitika koptabel ta rendesishme
31  Buza e pergatitjes dhe pErputhabonEas

(x) Birs ¢ pErpuchabmstisé

Fasgrue finsncure jang pergasibr né pemputhie me Shadsder Nditkombitaze t¢ Rapornmir Financa
{"SNRFTpublduse ags Bordi | Stdsrdeve Mdérkesnbetare i Kontsbilitefiy [“BEME") dhe interpretinwg e
publikoars nga Komisiond @ Tnteppietineve NdEkombatare Raportimit Fandlar (“KIMNEE" 6 B3NK. Zhatio
1 SMBFeve eaiuie aipas Ligit Ne9228 da 29.04.2004 “Péer Konailictin dhe Pusqyrat Finonciare™ dhe Vesndomin
& Keeahilie e Blinizcrmwve M Ta, daté 7.11.2007.

& Baza ¢ wiatjes
Pasqreat financiate junt pérgacing duke o bazar 12 kogron hiveike,

(=} Mouedhs funksinnale dhe mporese
Peaqyrat Financiare jaok pasgyruer of "Lk ¢ cila Zshré emonedhs finksionke ¢ shesjefse.

{d) Pérdoruni | giykimit dhe { vieréaimevs

Pérgaitjn ¢ prigyrave financiare o pétpnuhic me SNRF kirkon ¥ drejdmi i ihwagénise 12 LEE pivkime, viankime
dbe sopozime Qe mund € adikaing of splitivin ¢ politikeve i dhe vieore 1 topeetuazo HE sicivewe dhe
detyomere te azdburrce dhe shpenzimeve Viererimet dhe aopozimet kepesoee Jané mabikuar né ménprd o
vachdusthme. Rishikimer ¢ wlesésiners bannhe] njthen né preodbin of 12 clén vererimi mrlikobee dhe nE cdo
peniadbi i prdlubuine nof 6 clén mowd o ketE ndilim



DDB Albania Sh.a.

Shenime shpjegucse pe pasgyrave finaasinre te kumaoEduarg pet witin & mbyllur me 31 Dhjelos 2156
{Shumat ne Leks, nese auk specilllohes ndrvshe)

3 Polldka kontabel te rendegishme (vazhdim)
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e qEllime ¢ taporhrnit Arencisr dhe vlemve tE pérdoruns per gallims momare Tarm ; shiyze matel me natngt
ttmote of pricer ¥ aplikchen pér diferenct « pirkotuhme kur ato adipsboing, duke v harwar ns ligict g& kané
Qetwé CEe jane oE facy pé davin ¢ raportialt

dispoaicion péx 1# mbubuer difernear & peckohuhsss . Aktiver mtimars b shiyra dihikolen ng gdo dare mpartimi
dbe mduktoben ng gofté e p&fﬁulhﬂmﬂuﬂﬂkdntiimim&ﬁmm&hmup&mmahum

3.} Proviglone:

Promgooet njihen kur shoqéna ke o detyrim aki] (Bgior ore komunabay) o teultor | negerjeve o kalopsa dhe
esht? ¢ orundur g njE mjedhje ¢ burimers o pEefubijnd pérfiime chonenrike do 15 jets - nerojsme pir i whlper
detyrimin dhe kur o Vierénien i bewseshérs i vierén af detyrimit mrand of bihet, [Mése efektl Gahté materia]
peovygenst logahien duke zhrnr vl ¢ pribhme ¢ mistere menemre tEandhsbme pas tntinic i reflekron
viegiaionet akituale oe tregunt péc vlerin né kohs & proaat, dhe kor £kt ¢ nevejuhme mezikun apecilik e detyrimir

Provigionet zishikohen ne ¢do dat? eaportimi dbe pése ouk Zxhis me = onmdshme g2 njé daije ¢ Sutimewe ge
perfahiing perfrime ehonomike da te kérkohet pé 4 shiyer detytimin prevagiont knulicher. Frovigioner pérdaren
(2



DDB Albania $h.a.

Shenime shpjeguess 1 pasgyrave financiure konsobidudra per witin & mbyTur me 31 Blijetor 2015
{Shumat ne Leke, aaae ek kpeetifin e nclryahet

3. Pglitika konb2l i tFndigishone {varhdim)
34 Prwigjone: (vazhdim}

vetérn per gllimet ¢ niohues Sllidabt, Previgrone: mik oiiben P bumbge 32 ardhme aperative. Anygiehimet die
detyrimer ¢ kushtézuan ouk njihen pd katzhiliter

318 Angerhime dhe degyrime of nwhosns

Detymmer e kushrézvara mek njihen nf pasqymat Srancive. Atg [resqyzohen nE sheénimet shpjegarse nise mundiss
¢ daliey 3 burimere i parfthijng perfitime elonomike Shté e kit Aktiver ¢ kushtZzuucs nuk ojilien né pusqyt
Erancisre por paragien né shénimet shpjegacs: Jur mucdisia » o seSmmeve ekanomiles dahi + mupdahme,
Sherna o ofi humbje & kaghtéaaar nibet 5 provigion niae Eshed ¢ prundihme g agjarc 0 etdkshme do @
konfimoaing provigionin. njE detyrim ojibhet ne daés e Parqrrt ¢ powdonit finonciar bur o vlerigam 1
pranueshérn | humbies mund 15 béhar oe ményee 12 betieshune,

418 Trunsaluionct me palé; ¢ Bdburs

Palé ¢ idhuse péebihen nga shricmucd dhe dicjtordt & shogédd, e2 bashky e sutitete q¢ ara konirolojng, 6 eiké
tonandt B2 wahoojnd influencl o koouderueshms 18 gperacionst dbe menaxhimin ¢ ghogerisé. [Tuke kosuideniog
o pald rd mandstune . vimendje i lushrehar Suelbir ré mussdhinics dhe jo ¥etém formas lipiooe,

.17 Ngjazjer per datks st seportimit

Mgiurjer pay datés sé biancit 6 ofroin? nformacion shress PEr peaicionin € shoginsé né datin e Tagyrés 1o
pozicionit financiar (veprimer cpegulucse). jané # refekioars nE pasqyeat Brancace, Nzjasier pas dnide 2 bilienes
g€ ouk jané ngjarie pér veprime megulhwse juné pasqrraar pd shegmer shpicguese kur jact mate nsle,

4  Menaxhimd i perikut Gnanclay

41 Falasrét ¢ rrezibur Gnanciat

Altiviteree £ shogétiss o chapozond até ndj nje shuméliojshmiri trenqesh Ananciape, gF pézishiint sreziknn e
kvedivit dhe rzezikun ¢ ldhur me efekret ¢ ndrhimit o2 kadin o kémbimr 18 meosedhave (& bizajs dlie pommat ¢

mtzreait, Menoxhimi i ereils 4 shogériai falruschet ne pupuisshdnaeshemding e trepicve dhe spnon 12 sninimizee
fekizt porencisle t8 kundérm mbi petformancén & hisheit 6 shoairisg.

Menaxhimi i rresikot keyber ngs divjdmd banur ¢ pobitis 14 Aprovoars dbe procedum gt mbulojng giithe
e pthisun e rregibur 40 dlie cEchije speeifike. o reediog i st x&mbimic etk | notmet se cterenit, ko
ihﬁdi.li.t.p&dn:hﬂihmﬂﬂ:ﬂuﬁt&pﬁlhﬂﬂhu:ﬂ::hmthﬁiwmﬁtﬂt:pEn.

42  Brezikuiwepn

Rorwpii i burnit o kioniineir

ShocEc Eahté ¢ chypozuar ndyj rrerikut € kumit % kémbamit g vpem i remulear § chspozingt né manedha 2
odeyshme krvesishi né Edbie me Eoro-n Shodggin ook perdnt ndoojE ingtroment pét 1w mbropuz nds; ezt B
karkit & kimbomun Doeptimd | aboqiiict Sftd pargiegiés per 4 mbajior pogicione neto (E pErshtatsnme of pda
monedbi die ik total dhe 1 coitoriE opetscionet ¢ perdinkune

Viers kontabél £ aktiveve dhe derpritneye Anancisrs wishogeris? 13 chpeebies 0d moncdhi tf Luaj né31 Dhjeror
2HS dhe 2114 Eahii o] méposhie:

13



DDB Albania Sh.a.

Shenime ¢hpjeguess o Pragyaen financiare te kotsoliduata per vitin o by lue e 3 Dbfeeoc 2015

(Shumat ne Leke, mese Nivk specriiiuhet odrymhal

4, Menexhi E eziknr Aranciar
42 Reezily i teegut (vazhdiog)

31 Dhreto: 2015
ELlR 5D LEK Toual
Liogari te 2cherueslime tregrare dhe Hogued e ters
uhrousghme RAIT 108 - EA11.478 B2 248,713
Te arketnrghme tiga palet ¢ bdngy a5 422 - 33.8B5.772 433121594
MMy mongute dhe ckuivlente me o LEBSZ6TT 120 30,513 444 32 344,241
MTIGH 1M J15.2I0.A44  160.927.168
Dleryrime ndy) institutioneve Bnancie 1980578 - - 7980678
Llogari te pagueshme tregrate dbe Lopar te tera te
pagueshem: 20565513 . 47 254,620 GT.EMLIN
Detyrime ndaj paleve = idbura 2.271 633 - T4854.010  B4175657
31837 %24 - 122.1088.640 159,206, 464
Riaku | monedbes ne 3 DI_‘_LFE' M5 500380 1 {0.392. 700 04
31 Dhirtor 2014
EUR USD LEK Tamd
Llogusi i arketueshne tmgtere dhe Bogan te fem te
wthriaephme 21.083.115 - 12424546 I35 661
Te arketueshme g paler e lidin 12708 30 . 20,056,305 43.554,785
Miate mrenptare dive charvalentz me to SEE5TIS 108 EEIEAOAT  Ala7ASNt
MASTIM NS W4II008  4NMLAOL
Dietpritne ndaj instinecioneve fmancinge 3521944 - 5573811 0,095,759
Llongaeri b= pagueshme weprare dhvr Dopwti = Gere 1
paguzhma 1030715 - BLI53640  52.7R4.35D
Detytime nduj paleve re lithora 5408 595 - GE.H 1BAU T3 4M1 455
.91 260 - 125,339,113 135.300,573

Rinky { sgncdhes ne 3 Dhjemoy 2014 29624 100 (2).065.05) 3.940.833
Kapinki £ vera Fitliae axe fhumbfe)
2015
EUR GHT.H30 LED_EYE
2014
EUR 2950.602 2.950.602
Anzkzs ¢ adierhmirtia (£ moaedhis 1F Sway

Analiva ¢ ndjeshmeEns pérfthin vetEm saat monetie 16 shpefun nE rooedhs huaj #€ fund eé viir, dhe g

kﬂ:ﬁgjﬁniv[tuu:tiqmlbh&pi:nji

0% neryshim n& kaorset ¢ kiEmbimir Vier: praziEve/ negative tregand

otje/ e né fititn ose nE kapital q nedocdh by Lelew dobescher/forcabier né vlerin ¢ t kewndrejr nanedhave @

hrje me +/. 100,

B4



DDB Albania $h.a.

Shenime shpjegucee & pasqycave Snanclaee 1 knnaoliduare per witin & mbyllur te 51 Drhjeror 2018
fSmar me Leke, neve Rk dpeviliko b adiysis)

4. Menaxhi i reeriknr financine {vazbdim}
4.3 Brexikoui kredithi

Elopozimi tnaksimat 1 shoqiniss ndej tyerilut t keeditit Eahis pixfagfanat ngy vlemt keotsbél 12 cda aktm
En:uﬁunipquqincpnﬂdnnitﬁmch:u“pémhlaﬂ:mﬁmipmhﬁ:

215 2014
Lbagan te utketuesbinie tegtae dhe legns te tera e
arkenishme (shenimi 15) BL248,733 33.512.661
Te wekeruzahme oga paler @ llhnurs, {abenimi L3 43,3121% 48,654.7AD
Mpete roonetaze dhe elnuvalents g to {ahenimi 18) 32306241 6137051
159.927,168 1437414

Reazikn { Jocdint per myeker monempe dhe dasvaleniet ¢ tyme kenuaderohet i prpérfilalicm sepse (alct o Ldbum
pac banks me zeponcion dhe me vlerivime 6 ciléing 12 bapté,

&irrkercaiater

¥iclenda € logarive e arkersoshite ne datén e sapottimit echre 4i ma poshrs:

M Dhjetor

2015 A4

Te pavoreaca BO. 050506 23697 45
Mt shume 18 10 oflie e pale se 60 dipe 1180 150 384T
Me shume 22 50 dhe me pal we 30 die 10.522.03% B 308
Me shiome 5 90 dhe me puk 32 120 dite 253015 300_13)
Me sbums e 120 dhe me pak 12 350 dite 232om 64471
Me shurne 1e W Jize 6122620 7.754 580

B ATE 200 AL.6B0.0%4
Hulanca ne furd 80,638,200 32580004

44  Reexikn | iiditetin

Sheqios mevaxhon nevojat & saj par linsidizer duke menitimu me kngdes pageent & ckedulnara 1@ bowshit at
zezilxing ngs dertimer financiere 4 dhe pursthikon hytet die dalies imonctare né biznesin & péodishim Newojer
pér likuidiret monitoreben pE kobi 2 ndeyshme.  Kévkepst nete péx parz koahasohen 1ne husmarrjet «
dispoarseshme vé mikngré qf B plreakisher plo mungess. Kio seulizs tregon nése huamattet e dispossthme
Pt 18 jend té mynfiucthne pluts porawdbés s rizhgoar Shogéria mban para pir ¢ pirhallusr kicherat pér
lindirer per njé pesindhé mmimelishe pog 30 dirdsh Giithunhrg, finanrimd pEr nesojar afatgjats per liknsdieet
nigurohar péomes huamsties. Shogésis ks mbéhtete 1€ vaahducshror nga shogiza mémé picnes huave gi
a@mﬁmnﬂﬁﬂn:ﬁhﬁ:ﬁuﬁ:ﬂmmﬁjuhﬁm@m

Me 31 D¥hjetor 2015 dhe 2014, decyritace & shoginiss kene maturitete kontrakoale (péafahiré pogesns & Lacoerie ug
splikahen} st mF peshee



DDB Albanija Sh.a.

Shenitne slipjcguese it payrave financiare 1 knpolidpars per witin e mbylliur nye 31 Dhjetnr 2018
vmar ne Lake, page sk x,

& Menaxhi i erczilat Snancine (raxhdin)
44, Rreritou § Licuidiverit {vazhdim)

31 Difercs 3515
Deri ae & i fderd 12 Lderi5vier  Mhbi S vjel Toml
Lirgari = arketimsime wragtare dhe 37526.004 - 722,729 - 81,248,733
Dogati & feow o ackeme slume
Te arketaerhme ngn palet & Fdhura 45312.1M - . 45312194
Alrtive te tien 89,333 - - - 2,334
Mjere monetare dhie ehujvalente me AL w6241 - - 32065 241
i)
115.293.772 - HIEIR - IS00IE5H
Detprime nidsj imtirucicners 3424 1256878 109,088 - T.RE0.ETE
fnanciare
Liogari 12 paguealicte treprare dhe ET.EM 1Y - - 780,133
Uogari 1 Herw te pagusshme
—Detyrirne ndai paleve te lidbura 84.125.552 - - . B4.125.652
137370435 12558 878 1299.080 1508245463
Ramdan { Ukwidlteeir (HLUTE T (1256478 43,423,440 - 90.038
3 Dhjenr 2014
Deri pe § Gded 2  lderibvier | MBS Total
mugj s ¥jet
Llogari te atketueshune beatare dhe
loguri = cera b= arkerueshme 1512661 - . - 32512 E6]
Te arkehieahme ngz pales e Ydhyrs 48854780 - . 4B BG4 TED
Aktive e pery 3880251 - - 3889241
Miete monsgre dhe skujvalenes me
1o §1,373.951 = - - $1_373.951
147830, 582 - - - H?.ﬂﬂ.'ﬁgl;
Drecyrime ndaj instirigioneve
Anansise: 6.112553 530,423 452,723 9.095,758
Liygan te pagueshme wepipm dhe
lopeg i rherd &2 papusthme 52784357 - . . S TEAARD
Lreortime ndai paleve e lifhors 73,420 455 - . - 71421455
192,517,368 £3.443 LA5Z. 722 - 135 AdnD. 573
Risho i Mlowiditetir 15,315 20% {535.443) (2452, 722 - 12,338,000

45 Menaxhimi i okt 2 keapaltalit

Dbiekﬁut:thn-q&rhinimuhhﬂn:hpdukhnibﬁmjilﬂlhiu
vijieneel né ményrd qé e aiglumy perfiime per glaionater dhe

rE ntrukmere oprimale kapitahi pée 12 pedukier kopon © kapiralit.

Fugborti dorch/ bapival

Seruktury & kopitalic 1 shogéciss
humbiet e pkumiluara, Dieejrimi
per haatt dhe totalin o kapicadie,

shoogEciaé iz tf wazhduar biznegn nE
perfnime pér palét © tiers 16 interesuacs dhe & mbajs

plebéhet nge deyrime dhe Japital 4é perhéhet nga kapital ¢ pronasevs dbe
cishikon sbukrurEn ¢ kapinle 1 et victere o nj¢ Ldhje oo emjer deeyrimeye

Lh



DDB Albania Sh.a.

Shenime shpjeguess t¢ pasgyoave ipanchire konuolidura per vitin e mabwllus me 31 Dhfewnr M5
[Shunst oe fokr, mesa n:ak:pealﬁn_b_nﬂubq}

4. Menaxhi i creriinue fnagcizr {vaabdim)

4.5, Menaxhini i rialoog e Lupitalit (vazhdim)

Treguent £ bordhit né fund t= vitf inné # i poshts:

s 204
Huoaté T.0B0.478 L5, 758
Kapitati aksioanr 3. 500,000 3,500 (WK1
228 260

5 Girikime che viertsime pErEndE sl hmekon mbhd

Cmuatjee dhe swpozimet ¢ Lidbue poe oo makikaden némityr & vexhdorshme Mdrpshimar nanneatjolesmmmbe
do % njihen séperudbén né rdlEncowmdzishts dshikuz: na qofis e dahikimi rdikon veticunté perindhd o
nepeaudhen ¢ rohildmit dhe n¥ peudhat e ordhshoe e qoftd es dabilsimi ndon pecudhin skrusle dhe ata B
ardhine,

PASEEIE A by

Lhwerivinnl § sktivent jn-Bramgian

Humbjet nga rhvlezésimi do t€ njiben me shumén me t5cin vies konmb] = aktiveve pee ¢ njdsisé gionenuge 12
mjeteve monetere cejkalan vieEn « dloperuhme.  Kur parcaloabict elerz ¢ rkupesueshme. deejring
vlertaonemines ¢ prinhme dhe fuksct ¢ parasé ngy pdonjéc glensnuse & mjsteve monstaze dhe péreakeannii
noemi interesi tipershtanhme kur logariter vier skl ¢ katyre fuksovr tPparu,

Juia ¢ dxbitimee ¢ shiivere (¥ aovortiyme: e

Dirjdmi rishikon néményré 16 vaxhdieshme KiEn £ dobbhre teakimvers 1 mbajtur me kosto 8 ameonotbcar
nédatia ¢ pasqyrés s& pozicianit Bhancar. Deejtiml vlesfson ae jeta & doblahme = aktiveve mickion dobishmiring
€ prne tthityre ektiveve. Viets ¢ mbetor & kdryie ohrivers éphuk analbasr nEShinimin™r g, Mepjithace, reznlruees
reale mund Eodry hinjorpéc shiak 2 koppumbsie t=kmalbogjik.

Zdrirdainy § dtltiveue Faamcian
Zhorivimt { digarioe cridives!

Shoqiris Jogant zhwlerisminpér logarité ¢ wkimeshme dhe tearkinueshmare 13 fem bamr of humbijet =
vlesdauary qérerulejnd nga panfibeis o kiientdveper 6 b Pagesa ¢ datyimeve (8 opve Vlerisunioalitd banor
néimabizn ¢ vietEoid 1 Oogarve téarkérgeshrme dhe chapeticncén hintorihe 6 nogjertjes jashif libcave
kontabel ciliaing ¢ klisntr dhe odryuhimet nE eenmur e pagasds o2 Klientie kur whecisabrieakiisin e humbjes ngs
shrrletaimipés Bogarivf e dyshimes Kjo perfahin supozioe pér sjellfen ¢ ardhohme 8 kfientip dhe 1nslledbper ¢
acdhahme 15 parave NE qoftd s¢ kushter financare % khiegt plekegischen gregjizirinet abhlc 1€ loganive
teazkinmibme ehzismese tuod 1€ jené mE € lam se m prven dbe otund (Ekaloing nivelia ¢ humbjere figa
zhvlerésioms 1 pjohura ded i,

Inewwiani

Inventan Eshté parngitor me vieshn me 12 et midis kottos dhe vletés noto 8 eslizucshme. jarcpéreaktimit
révierds neto v realoueshine drejimi o pacarrib evidenen me objekeire/ tidhinet o disponurshme pér

krerjen & vierdstmove.

LT



DB Albania Sh.a.

Shentme shpjeguese te pasyrave fnoneiare b koo liduas
el mdtyahe)

[ e Loke ndie nok g,

6. Teardhura ve shimrevimi

peryitin e mbyyliur me 31 Dhijctor 2015

¥itk { mbyllure Viti i skl
31 Dhjeior 2015 31 Cthjetor 2004
Te aedbwant nige madiy B1.20.1E6 AT 2425
Te ardhaeat tra produksions 134.276.535 113,753,184
Te ardburat nga dizayni 1.666.670 28250732
Te ardinga nga apate publicitare 1286.797 40,807
T prdhuen ppa tafa fikeas 1200000 1.2, DGO
Totali 244,450,102 EE0. 144 143
T, Kosto ¢ shitjeve
Vil mbyllu: Viti i mbyfur
3 Dhjerar 201% 31 Dlajetoe 2014
Koabn mediatike LA 381 534,408
Koy produlion; 73667003 74,106,283
‘Toualj 161501179 439, 740,650
£ ngm:im: peesoneli —
Vit i mbyyllur Viti § rabopllue
3 Dheror 2013 31 Dlajctor 2004
Pags dhe chperblume 42,188 367 4316525
Rontibute shoqaroee dhe shendarewee 2002 793 3409131
Tatli 4%.191.150 41715556
9. Shpenrime admlnisimtive
¥id i mbylue Vit { byl
3t Dhijeter 2015 3 Dhjetor 2514
ez 37652045 4.B34. 764
Poats diw komumikami 1921202 2403 758
Udhetizne dhe dista 2335.177 2382747
Dietyrima dise talsa 1o ey 325.043 301723
Auditime dbe banulencs 1h7aT.467 15.025.443
s 2 54] FAT Y L)
Shpenzine zy7c LTE2. 470 T 400040
Te gers shpenzime opemtive 201.4B7.347 15.767.097
Kﬂmj.l-l:ﬂ:ll: bﬁl:lkl.l!‘! 5-33.21.7 IﬁTg.-lfﬂ.E
“Totali 48.355.291 44.118.235




DDAB Albania Sh.a,

Shenime thipjeguese e pasqyrave Goanciare i

f e Lofor, nege sl

10. Te medhuse nanciae

kotsoliduary, per vitin & mibrliur me 32 Dhjeror 2085

" Vi3 mbylor Villi mbyllor
31 dhjeror 2015 31 Doy 204
Frtme opw kembimer valiusape 142.040 147189
Te srdhura ngs inrerment B.1A% _Zaisd
Tatali 157.405 182579
1L, Shpenzime finonclars
Viti | mbyllur Virl i mbrrliur
M Dhjeror 2015 31 Dlajaor D0dd
SHpenzime per intetess 532,248 &0%. 408
Humbje nga bembimet valumze 254.345 186079
Totall TH6.563 871957
12, Tatimi mbi fitimin
Mo ¥iti  mbytur MNorma Vil | mbreliur
cficiotive efcktive
mtimorne Iatimare
31 Dijetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitimnd / (hssmbin} paza rati {11623 415) 4850923
Talees Prima Fage 15,0084 {14351 15,00%0 TITH38
Shpenzime re pizhritshme -3,72% it gy & h12% 30T 802
Te wrdhutu te paratuewhome 0,499 58 585 3,809 140934
Efektrs & hutnbjeve tmmate pez t'u 13,5405
mbarng oe periudlint = zrdbshme 1585692 1,000 -
Ehpenﬂu 1e catimit mhbi fitimin ~Z K55 330,708 25,91% L2845, 774

Me 31 dhjerar 2015 humbia mbmoee pet vy miamir ne vitet
per e cilen ook eslue njohur nje akrv otimor §

¢ erdfuhpe temltante ne shumen 10,5723 Lake

sheyre gy Shoes. Neerss shuma o perfiamit tga keto umbis
andbufuna do w rerubeats 1,585,692 Lele (ric ketkal:et ngs SINE

1a



DDB Albania Sh.a.

henime shpjeguesc tc paagymre
Fie Leke, nesa ok s

D. Akiive jo-mareriale

fpancire = ksascliduan per vidn mbylur me 31 Dijeior 2015

Sofreare
Enatg
Gijendis me 1 janar 2014 L&75.803%
Shusys 38.994
Giend{a me M Dhimtor 2014 2.014.499
Shiein (3414400
_Gjﬂ'u; 31 Dhieing 2015 1.5B0.559
Amorizimi i abrmuluar
Ciendpa me | ranar 214 {S44.004)
_Amortirite cjetor [EXLNGE)
Giendja me 31 Dhiemr 2014 (T 040y
Ammortiziog § vetix {194.256)
_Bamarrie smpmzin 239,620
(Headis me 31 Dlijeine 2018 (718,57
¥ierm aein ¢ aliveve
trpendia me { janet 2014 L£31LEM
Gjendja me 3] Dhjztor 2074 1250 459
Gijendis me 31 Dhjctor 2015 1.261.889
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DDE Albania Sh.a,

{ee Lades peae puk s,

Pasgyrat Branciare 1e koneolidust per vitin ¢ mbyDur me 31 Dhjetar 2018
adryzhe

15, Llogari 12 arketueshrne teegture dhe linguri te Heot 2o ndymuesbene

3 Dhjeroc 2015 31 Drhjetor 2014
Liogad = prkenseaitine Eptae BO628 21 32 ap0094
T fers e arketueshme 1.67{,533 B2 5467
Tomll 82.245.713 1512 Es1
16, Te arkrruzshine npa pate: & Hdbura —3

H Dhjetar 2015 31 Dhperar 2014
Dretyrime tig paler ¢ lidhurg 45312104 #8.733.405
Te nsheiusshome nea adiminiyiraton B 121384
Tomli 45,312,104 4B.834.789

17. Pampugime per media

kcto shetbime jane oftuar dhe me 31 Dhjettr 2014 pjens = mbenur ge | mhon perhadhes pos dage

adednar ai purapagim adaj fumicoreme Je te ardbu = shityrs pes whumes 5,575,000 Lek,

1E, Tatm hiirni i paripaguar

1 Juzaar 2014 eslue

31 Drecamber 2015 31 Dhletartld
Baluswcy ¢ hapjes 291.57] 1514791
Pageea te detysimit te tatim-Rrmit nga visi | kabuar 5 £145.005)
Fatapagime te 1tim-finimit gase vitit 1.634.340 TB3559
_Shpenzimy § oatim-fitimit te vitit (330.705} {1.256.774)
Halancs & mbyifjcy 1507204 2.1
19. Miete yivnctare ghe mtt-v;_lﬂ:t: M o
31 Dixetor 2015 31 Drhjeter 2014
Atke 43.51% 5131 554
Banks 32322.70% 55242401
Ni Lek 478,211 52E39.96F
Nr Hur }EF24TY JEDRAE
Totali &2368.24] €L173.951
20. Aktive re riera
3L Dhjstac 2015 31 Dhiersg 2014
Shpanzime te shrym 29133 1.889.261
Totali 80.333 3,885,251




DXOB Albania Sh.a.

Pazqyrar financiare te kongolidoars Pet vitie £ mbyllur me M Dibjecor 2015
e Lok acve muk

H. Denyrime ndaj icattucioneye fnanciae

31 Dby ior 2015 31 Dhjctor 204

Crecrdoaf - refershunt tek (3} oo poshe 5424711 5.573.E13
_Qima - referabuni isk fb) me poshte 2555967 15H.M8
Totali 7.050.678 5098, 75%

i} Oresdrafl

Ne vitin 2011 DDE Albania nenthimd nje marteverbie overdonfd me Raiffeisen Bank pee chamen Heedt Frj 30,000
Ewro filliminht me afier 1 viecar me snrden onoviod peey 5 vietesh, Momma ¢ imtemit cahee £ ndrrahieshme Eaziber
126 plm 6.5% por jo me prk se B%. Glendja ¢ overdmfit me 3 dbjctor 2015 ishte 5.424.711 Leke (31 dhjetor

2014: 5.424.741 Leke),
B) Qira

NEIIMMIMIJ.DEE%MHMWE&MWMMTHM

Leasing per nje wlere

7.4 Eura prg matarim e 11 Shiowt 2018, Morms & itepest ealee ¢ ndryabirshme Eucihior 12 muaj + 5%, Me 31

dbjetor 2015 piesn afatahleuster & geane
afutgiote irher 1200080 Lals (M dhimer 2014; 2452722 Leke),

(itwciare iahte 1.25.678eke (31 dhigrer 2014: 1.218.325 Leke) dhe pesa

-2, Lopes 12 pagueshme rosgtare dhe Sogud t tjeea 3 pagueahusse
H Dhjctor 2075

31 Do 2014
Lisgan t pugueshme tregtao: 3106804 45,053, 140
TVEH = paguenlure, neto 3-3H1.E23 2527088
Te pegucshrore ndaj personetie 810,748 2 599.758
Takan dhe deryrime o2 tiera 1673568 1.E54.078
_Shpergime e logogitura de deryme 3787004 115055
Total E7.820.113 FL.TE4.25%
21. Detveime ndzj paleve te Lidhou b
31 Dhejior 2015 1 Dhjctor Hid
Thvideane ¢ pogucshon ndo] skeionesers  pakices 1087732 925,288
Te papueLhioe pdp) paleve e Ldhum A% 36,4 T2 A0 167
Totall B4.125.683 T3 110455




DDE Albania Sh.a,

Pasqyrat financiare te kotwobduata per vitin e mirylur me 31 Dhjewne 2015
[Shuinar pe Leke, nese nuk Apecifikobes ndrevkel

M. Palere lidhure

31 Divjesnr 201 5 M Dhjeror 24
Ta iern 1 ackemeahme nge DBB Tribal H1.123 2009
Te gjera te arketusabme nga DBB Motitenagro 9386 30x) 12755.714
Te ackerueshne nga SPOT COMMUNICATIONS shpk SN S0 0100
Tatali deryrimeve nga pater ¢ Lidhura 9.926.423 15,795,763
Te paguedbne ndaj Clyrpic DOE Holding 8,271,633 5,076,620
Totall | detyrimeve ndaj pateve re fidbura 9.271.631 5.07s 620
Tonli i thpenzinwye e pergjithabree ¢ Eturar pgs Olpmpie
DDE 5.4 4187082 4897 B11
Towli i shpenzimeve te pergiithahme ¢ faroruar Bgn
pales £ Kdhwra 4.167.983 4,897.511
Fompeuaim § menaxbtimat FEH.O00 T.800,004]

25, Ngjarjer pas darEs ¢ raportimir

Mok kn agjarje te rendevishrne prs dares s aportimit ge do te ishe ¢ nevojahme = paragiweshin pi oepullime sae

mforrmcione sluese ne keto pasqyts Bnanciare,



